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Dear Appl j -cant :

Based on informat ion suppl ied,  and assuming your  operat ions wi l l  be as
s f  A f  e r i  i  n  r r n r r r  r nn l  i  a : l -  i  an  f  a r  r oaann i  t -  i  nn  a f  o rr r r  J vq !  c ! , a / l r vqe r  - xemp t l on ,  we  have  de te rm ined
you are exempt f rom federal  income tax under sect i -on 5Ol , (a)  of  t .he Internal
Revenue  Code  as  an  o rgan i za t i on  desc r i bed  i n  sec t . i on  5OL(c )  (3 ) .

We have further determined that you are not a privat.e foundation wibhin
t h e  m e : n i n c  o f  c c a l - i ^ n  q n q  r / . \  n f  f  h a  . - n d a  h o a r r .L r r s  r r r c a r r r r r Y  u !  > u v u r v r r  J w  J  \ a t  v !  L r r v  v v s u ,  - - - - r l S €  y O U  a f g  a n  O f g a n i z a t i o n

d e s c r i b e d  i n  s e c t i o n s  5 0 9  ( a )  ( r )  a n d  1 7 0  ( b )  ( 1 )  ( A )  ( v i )  .

r f  your  sources of  support ,  or  your  purposes,  characLer,  or  method of
operat ion change,  p lease let  us know so we can consider  t .he ef fect  of  the
change on your exempt sCatus and foundatj-on status. In the case of an amend-
ment to your organizat.ional document or bylaws, please send us a copy of the
amended document or bylaws. A1so, you should inform us of a1l chanqes in vour
name or  address.

As of  \Tanuary 1,  1984,  you are 1 iable for  taxes under the Federal
Insurance Contr ibut ions Act  (socia l  secur i ty  taxes)  on remunerat ion of  $100
or more you pay to each of your employees during a cal-endar year. you are
not l ia-ble for the tax imposed under the Federal Unemplolment Tax Act (FII"IA) .

Since you are not a private for:ndatlon, you are not sr-rJrject to the excise
taxes uncier chapter 42 of the code. However, if you are involved in an excess
benef i t  t ransact ion,  that  t ransacLion might  be subject  to  the excrse taxes of
sect ion 4958 -  Addi t ional ly ,  you are not .  automat ica l ly  exempt,  f rom other
federal  exc ise taxes.  I f  you have any quest j -ons about  exc ise,  employment ,  or
other  federaf  taxes,  p lease contact  your  key d is t . r ic t .  o f f lce.

Grantors and cont.ributors may rely on this determinat.j-on unless the
rnternal- Revenue service publishes notice to the con[rary. However, if you
lose your  sect ion 509(a)  (1)  s tatus,  a g i ranLor or  contr ibutor  may not  re ly
on this determinat.ion if he or she was in part responsible for, or was aware
of .  the act  or  fa i lure to act ,  or  t t re substant ia l  or  mater ia l  chanqe on t t re
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part  of  the orgar i izat lon that  resul ted in  your  loss of  such status,  or  i f  he or

she acquired knowledge that the Internal Revenue Service had given noti-ce that

you  wou ld  no  l onge r  be  c lass i f i ed  as  a  sec t i on  509  (a )  (1 )  o rgan i za t i on .

Donors may deduct  contr ibut ions to you as provided in sect ion l -70 of  the

Code .  Begues ts ,  I egac ies ,  dev i ses ,  t r ans fe rs ,  o r  g i f t s  t o  you  o r  f o r  you r  use

are deduct ib le for  federal  estate and g i f t  tax purposes i f  they meet  the

app l i ca l r t e  p rov i s i ons  o f  Code  sec t i ons  2055  ,  2106 ,  and  2522  -

Contribution deductions are a1lowab1e to donors onl-y to the extenL that

thej - r  contr ibut ions are g i f ts ,  wi th no considerat ion received.  T icket  pur-

chases and s imi lar  pa)rments in  conjunct ion wi th fundrais ing events may not

necessar i ly  qual i fy  as deduct ib le contr ibut ions,  depending on Lhe c i rcum-

s tances .  See  Revenue  Ru l i ng  67 -246 ,  pu -b l i shed  i n  Cumu la t i ve  Bu l l e t i r r  L96 '7 -2 ,

on page 104,  which sets for th gnr idel ines regarding t .he deduct ib i l i ty ,  as char i -

tabl-e contributi-ons, of payments made by taxpayers for admission to or other

par t lc ipat ion in  f i : r id . ra is ing act iv i t ies for  char i - ty '

In the heading of this letter we have indicated whether you must f i le Form

990,  Return of  Organizat ion Exempt From Income Tax-  I f  Yes is  ind icated,  you

are recru i red to f i le  Form 990 only i f  your  gross receipLs each year  are

normal- iy  more Lhan g25,000.  However,  i f  you recei -ve a Form 990 package in the

mai l - ,  p lease f i le  the return even i f  you do not  exceed the g l?oss recelpts test .

I f  you are not  requi red to f i le ,  s imply aLtach the label  prov ided,  check the

box in the headj-ng Eo indicaCe that your annual gross receipLs are normally

$25 ,oOO o r  l ess ,  and  s ign  the  re tu rn .

I f  a  return is  requj - red,  i t  must  be f i led by the 15th day of  the f j - f th

month af ter  the end of  your  annual  account ing per iod.  A penal ty  of  $20 a day

is  charged when a return is  f i led la te,  unless there is  reasonable cause for

the delay.  However,  the maximum penal ty  charged cannot  exceed $10,000 or

5 percent  of  your  gross receipt .s  for  the year ,  whichever is  less.  For

o rgan i za t i ons  w i th  g ross  rece ip t s  exceed ing  $1 ,000 ,000  i n  any  yea r ,  Lhe  pena l t y

is  $100 per  day per  reLurn,  unless there is  reasonable cause for  the delay.

The maximum penalty for an organization with giross receipts exceeding

S 1 , O O O , O 0 0  s h a 1 I  n o t  e x c e e d  $ 5 0 , 0 0 0 .  T h i s  p e n a l - t y  m a y  a l s o  b e  c h a r g e d  i f  a

re tu rn  i s  no t .  comp fe te ,  so  be  su re  you r  re tu rn  i s  comp le te  be fo re  you  f i l e  r t -

you are required to make your annual information return, Form 990 or
r . ^ r m  q q n - t r 2  : r r = i  l  r ] - r " l  a  f a r  n r r h - l  i  c  i n s n e c t i O n  f O f  f  h r e e  w F F r s  : f  f  e f  t . h e  l a t e fL ' v L L r r  J ) w  D L t  a v q l l @ I g  l u r  l r w f r

of  the due date of  the return or  the date the ret .urn is  f i led.  You are a l -so

required to make avai l -abfe for  publ ic  inspect ion your  exempt ion appl icat ion,

any support ing documents,  and your  exempt ion le t ter .  Copies of  these
documents are also required to be provided to any i-ndividual upon written or in
person request. without charge other than reasonable fees for copying and
postage. you may fulf i l l  Lhis requirement by placing these documents on the

Internet .  Penal t ies may be imposed for  fa i lure to comply wi th these

requirements.  Addi t ional  in format ion is  avai lable in  publ icat ion 557,

Tax-Exempt.  Status for  Your Organizat ion,  or  you may cal l  our  toI l  f ree

number shown above.
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You are not required to fi l-e federal j-ncome tax returns unless you are
subject  to  the tax on unrelated busj -ness income ulder  sect ion 5L1 of  the Cod.e.
rf you are sr.:Jrject Lo this tax, you must f i le an income tax return on Form
990-T,  Exempt organizat . ion Business Income Tax Return.  In  th is  le t ter  we are
not determining whet.her any of your present or proposed activit ies are unre-
lated t rade or  business as def ined in sect ion s l -3 of  t .he code.

You need an employer identif ication number even if you have no employees.
If an employer identif ication nunlf,er was not entered. on your application, a
number wil l be assigned t.o you and you wil l be ad.vised. of it. please use that
number on aLL returns you fi le and in all correspondence with t-he rnt.ernaL
Revenue Serv ice.

If we have indicated in the heading of Lhis letter that an ad.dendum
appl ies,  the enclosed addendum is  an in tegra l  par t  of  th is  le t , ter .

Because thi-s let,ter couLd help resolve any quest,ions about your exempt
status and foundation status, fou shoul-d keep it in your permanent record.s.

rf you have any questions, please contact t.he person whose name and
telephone ntunber are shown in the heading of this letter.

Sincerely  yours,

Enc losu re  ( s )  :

@Fffi;]
Lois G.  Lerner
Director ,  Exempt Organizat ions

Rulings and Agreements
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